
Dodatek č.1 
ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektové dokumentace stavby 

Smluvní strany 

LOM PRAHA s.p. 

zapsaný v OR u Městského soudu v Praze, oddíl ALX, vložka 283 
se sídlem: Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 1 O - Malešice 

'-OM~ ~AHA 

LOM-2024-0217-E-01 

jehož jménem jedná: , ředitel správního úseku 
vyřizuje ve věcech finančních: , ekonomický ředitel 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 

želetavská 1525/1, 140 92 Praha 4 
číslo účtu.: 1002501241/2700 
IBAN: CZ73 2700 0000 0010 0250 1241 
SWIFI': BACXCZPP 
IČO: 00000515 
DIČ: CZ0000OS 15 
adresa pro doručování korespondence: LOM PRAHA s.p.,Tiskařská 270/8, 108 00 Prahal O 
kontaktní osoba:  
e-mail:  

dále jen „objednatel" 

a 

SIEBERT+ TALAŠ, spol. sr.o. 
zapsaná v obchodním rejstn'ku u Městského soudu v Praze, spisová značka C291808 
se sídlem: Bucharova 1314/8, Stodůlky, 158 00 Praha 5 
IČO: 06943187 
DIČ: CZ06943187 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
zastoupená: Ing. Petrem Vašinou, MBA, MSc.,jednatelem 
identifikátor datové schránky: pxc5byb 
adresa pro doručování: Bucharova 1314/8, Stodůlky, 158 00 Praha 5 
zástupce ve věcech smluvních:   
telefon:  
zástupce ve věcech technických:  
telefon:  
(jako Společník společnosti STIPGP -PD Letiště Přerov-Bochof) 

PRAGOPROJEKT, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B1434 
se sídlem: K Ryšánce 1668/1 <;i, 147 00Praha 4 
IČO: 45272387 
DIČ: CZ45272387 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

 
 

- I -



zastoupená: Ing. Lukášem Svobodou, Ph.D., MBA, předsedou 
představenstva 

(při elektronickém podpisu zastoupená  na základě plné moci ze dne 
1.7.2024) 
identifikátor datové sebránky: 
adresa pro doručování: 
zástupce ve věcech smluvnich: 

telefon: 
zástupce ve věcech technických: 

4kifr54 
K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 

     

 

  
  

 

telefon:  
(jako Správce společnosti ST/PGP- PD Letiště Přerov-Bocha(") 

dále jen „zhotovitel" 

v souladu s čl. N. odst. 4.6., čl. V. a čl. XIV. odst. 14.2. Smlouvy o dílo na zhotovení 
projektové dokumentace stavby ze dne 6. 9. 2024 (dále jen „Smlouva o dílo"), s ustanovením 
§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a 
s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů ("ZZVZ"), uzavírají smluvní strany tento Dodatek č. l Smlouvy o dílo 
(dále jen „Dodatek"). 

I. Předmět dodatku 

1.1. Předmětem tohoto Dodatku je změna Smlouvy o dílo: 
(i) úprava - rozšíření předmětu Smlouvy o dílo o vícepráce 
(ii) změna ceny Díla, 
(iii) změna termínu plnění 
(iv) promítnutí změny Správce společnosti ST/PGP-PD Letiště Přerov-Bochoř. 

1.2. V průběhu plnění Smlouvy o dílo na základě požadavků MOČR se ukázalo jako 
nezbytné, aby zhotovitel provedl dodatečné projekční práce, které nebyly součástí 
původního rozsahu sjednaného Smlouvou o dílo, tedy práce, které nebyly obsaženy 
v původních zadávacích podmínkách (dále jen „vícepráce") v rámci plnění veřejné 
zakázky s názvem „Přerov, letiště Bochoř - rekonstrukce obslužných objektů, 
výstavba komunikací a oplocení". S ohledem na skutečnosti uvedené v tomto odstavci 
Dodatku se smluvní strany dohodly na rozšíření předmětu plnění dle Smlouvy o dílo o 
vícepráce, a to v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 tohoto Dodatku. 

1.3. Rozšíření předmětu plnění ze Smlouvy o dílo ve smyslu tohoto Dodatku představuje 
nepodstatnou, a tedy přípustnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve 
smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ, neboť: 
(i) jde o dodatečné práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku, ale jsou 

nezbytné pro provedení původního předmětu plnění a jsou místně a technicky 
propojené s původním plněním 

(ií) rozsah víceprací je v souladu s požadavky konečného uživatele Armády České 
republiky a Ministerstva obrany ČR uvedených v dopise ze dne 4.4.2025, 
vedeného pod sp. Zn. Čj. MO 319502/2025-6440 a Sp.MO 30668/2022~ 
6440/34/ORS/3 a sestává se z: 
a. umístění stanice A WS do vzdálenějších prostor, 

-2-



b. vzhledem k budoucímu rozvoji nemovité infrastruktury na letišti Přerov, 
vytvoření kabelového propojení mezi požadovanými objekty nikoli 
formou prostého uložení do terénu, ale vybudováním systémového 
kabelovodu, který v budoucnu umožní podstatně jednodušší navyšování 
kapacity datových propojení na letišti Přerov či jejich rozšíření. 

(iii) rozsah víceprací, souvisejících s demolicí některých objektů, zasažených 
plánovanou výstavbou byl projednán a schválen v rámci jednotlivých TER na 
LKPO a odsouhlasen wtupci MOČR z řad AHNM a AČR, 

(iv) objednatel, jakožto zadavatel, i přes náležitou péči v době zadání veřejné 
zakázky objektivně nemohl předvídat potřebu uvedené změny, 

(v) změna závazku nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
(vi) cenový nárůst související se změnou nepřekračuje limity dle § 222 odst. 9 

zzvz. 

II. Vícepráce 

2.1. Vícepracemi se rozumí rozšíření projektové a prováděcí dokumentace zpracovávané 
zhotovítelem dle Smlouvy o dílo o dokumentaci blíže specifikovanou v příloze č. l 
tohoto Dodatku, které tvoří jeho nedílnou součást. 

2.2. Cena za vícepráce je sjednána jako cena pevná a činí 1.560.000,- Kč bez DPH. 
Podrobná specifikace ceny za vícepráce je uvedena v příloze č. 1 tohoto Dodatku. 

2.3. Cena za původní Dílo se mění výhradně v souvislosti s úpravou předmětu plnění 
Smlouvy o dílo dle čl II. tohoto Dodatku. Cena za Dílo odpovídá ceně uvedené v 
cenové nabídce zhotovitele, která tvořila přílohu jeho nabídky podané v rámci 
zadávacího řízení na realizaci předmětu Smlouvy o dílo, ve znění změn a úprav dle 
výše uvedených článků tohoto Dodatku. 

III. Cena za dílo 

3.1. Původní cena za Dílo dle Smlouvy o dílo činila 8. 778.000,- Kč bez DPH. DPH ve výši 
21 % z uvedené částky činí 1.843.380,- Kč. Celková cena Díla dle Smlouvy o dílo 
včetně DPH činila 10.621.380,- Kč. 

3.2. Nová cena za Dílo (za předmět plnění v rozsahu dle Smlouvy o dílo a dle tohoto 
Dodatku) činí 10.338.000,- Kč bez DPH. DPH ve výši 21 % z uvedené částky činí 
2.170.980,- Kč. Celková cena Díla upravená tímto Dodatkem včetně DPH činí 
12.508.980,- Kč. 

REKAPITULACE CENY: 

Cena dle Smlouvy o dílo ...................................... 8. 778.000,- Kč bez DPH 

Zvýšení ceny dle Dodatku č. 1 .. .. .. . . .. .. .. . . .. . .. . . ..... . 1.560.000,- Kč bez DPH 

(navýšení o 17, 77 %) 

Cena celkem dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 ...... 10.338.000,- Kč bez DPH. 

- 3 -



IV. Doba plnění 

4.1. V souvislosti s aktuálním průběhem realizace Smlouvy o dílo a s rozšířením předmětu 
plněni o vícepráce dle tohoto Dodatku se smluvní strany dále dohodly na úpravě doby 
plnění pro l. a 2. etapu Díla Původní termín pro odevzdání výstupů 1. etapy Díla 
zhotovitelem objednateli byl stanoven v čl. V., odst. 5.2. do 240 kalendářních dnů od 
nabytí účinnosti smlouvy a termín pro odevzdání výstupů 2. etapy Díla byl stanoven 
v čl. V., odst. 5.3. do 300 kalendářních dnů od nabytí účinnosti Smlouvy o dílo. 

4.2. Nový termín pro odevzdání výstupů 1. etapy Díla (v rozsahu dle Smlouvy o dílo a 
tohoto Dodatku) zhotovitelem objednateli je stanoven do 31. 10. 2025 a pro odevzdání 
výstupů 2. etapy Díla (v rozsahu dle Smlouvy o dílo a tohoto Dodatku) zhotovitelem 
objednateli je stanoven do 12.12.2025. 

4.3. Článkem IV. tohoto Dodatku č. 1 nejsou měněny Podmínky předání díla, 
specifikované čl. VI. Smlouvy o Dílo. 

V. Platební podmínky 

5.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli celkovou cenu za provedení Díla včetně 
víceprací dle čl. III. odst. 3 .2 tohoto Dodatku v souladu s platebními podmínkami 
uvedenými v čl. VII. Smlouvy o dílo. 

VI. Změna správce společnosti 

6.1. Z důvodu optimálního zajištění a řízení celé akce se smluvní strany dohodly na 
následující změně v čl. I. Smluvní strany Smlouvy o dílo: 

• jako Správce společnosti ST/PGP - PD Letiště Přerov-Bochoř bude vůči 
objednateli nadále vystupovat společnost PRAGOPROJEKT, a.s. 

• Společnost SIEBERT+ TALAŠ, spol. sr.o. bude zastávat pozici Společníka 
společnosti ST/PGP - PD Letiště Přerov-Bochoř. 

VII. Závirečná ustanovení 

7.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která ho podepíše 
jako poslední. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění Dodatku v registru smluv zajistí objednatel. Uvedené neplatí v 
případě, že lze uplatnit výjimku ze zákona o registru smluv. V takovém případě 
nabývá Dodatek účinnosti rovněž podpisem poslední smluvní strany. 

7.2. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo, tímto Dodatkem nedotčená, zůstávají nadále 
v platnosti a účinnosti beze změny. 

7.3. Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál. 

7.4. Obě smluvní strany si tento Dodatek přečetly a svým podpisem potvrzují, že je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle. · 

7.5. Nedílnou součástí Dodatku je Příloha č. 1 - Návrh na úpravu ceny za Dílo - ,,Přerov, 
letiště Bochoř- rekonstrukce obslužných objektů, výstavba komunikací a oplocení" 

- 4 -



Příloha č. 1 - Návrh na úpravu ceny za Dílo 

V Praze dne dle elektronického podpisu V Praze dne dle elektronického podpisu 

-5-




